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TROMSØ KOMMUNE – UTTALELSE OM KULTURMINNER I GRØTFJORDEN, 

RESULTAT AV C14-DATERING ETTER UNDERSØKELSE AV TRASÈER FOR 

NYTT VA-ANLEGG. 

 

Vi viser til vårt brev av 19.11.18 med foreløpige resultat av vår undersøkelse i forbindelse 

med nytt VA-anlegg i Grøtfjorden og tilrettelegging for friluftsliv.  

 

I slutten av oktober foretok vi maskinell flateavdekking av områder hvor det var aktuelt å 

legge ned rør for nytt VA-anlegg i Grøtfjorden og et område hvor man planla å etablere 

toalett. I tillegg ble vi spurt om å se på noen områder hvor en hadde behov for å bore noen 

kjerneprøver i grunnen.  I vedlagt rapport kan en se hvor vi gravde sjaktene. 

 

På to steder ble det funnet strukturer og kulturlag som vi vurderte kunne være eldre. Vi sendte 

inn trekullprøver fra disse to områdene. Nå har vi fått resultater fra C14-prøvene. Da vi 

gravde en søkesjakt på oversiden av vegen nedenfor Grøtfjordvegen 30, ble det funnet et 

stolpehull med trekull som viste seg å være fra yngre jernalder med datering 1020 +- 30 BP. 

Stolpehullet kan være del av en stolperekke som har vært bæreelement i et hus. Langhusene 

ble konstruert med et reisverk av stolper (grinder). Noen var delt i egen boligdel og en fjøsdel. 

Slike bygg kan ha ulik størrelse, men vanligvis er de mellom 20-50 meter lange. De 

takbærende stolpene ble gravd ned i bakken. I dag ser vi stolpehullene som runde 

nedskjæringer i matjorda. Noen har steiner som er brukt til å støtte stolpen. Stedet er merket 

av som et funnsted i Askeladden med id.246940 (se kart side 2). Dette er hittil det eldste spor 

etter bosetning som vi kjenner til i Grøtfjorden. De andre stolpehullene kan befinne seg like i 

nærheten, sannsynligvis i retning Ø eller V.  

 

Det andre stedet hvor det var tydelige kulturlag og en avfallsgrop med mange gjenstander 

(keramikk, spinnehjul, kar) og trekull var område merket i Askeladden med id. 246992. Dette 

området ligger på gressletten ned mot sjøen og på nedsiden av Grøtfjordvegen. I topplagene 

er det spor etter moderne aktivitet, men de nederste eldste lagene var det spor etter bosetning 
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fra seinmiddelalderen. Dateringen av trekull fra avfallsgropa gav resultat av aktivitet fra 1400-

1500-tallet.  

 

I 1968 ble det registrert en hustuft med id. 27754. På samme slåtteeng er det opplysninger om 

at det skal ha vært en tuft til rett vest for denne og at det også skal ha vært flere gammetufter i 

området. Det er ikke mulig å se spor etter disse tuftene i dag, og sannsynligvis er de blitt 

pløyd vekk gjennom tid. Men under det moderne pløyelaget kan det finnes spor etter disse 

tuftene. Det er stor sannsynlighet for at hele sletten på nedsiden av vegen på gnr. 90/5 har 

vært brukt til bosetning og aktivitet fra middelalderen og frem til nyere tid.  

 

Det ble ikke registrert spor etter menneskelig aktivitet i den nordlige delen av Grøtfjorden 

hvor vi gravde flere søkesjakter. 

 

Vi har forstått det slik at traseen for nytt VA-anlegg i Grøtfjorden ikke er fastsatt. Vi ber om å 

få tilsendt kart som viser hvor den endelige traséen skal graves for å vurdere om det er behov 

for ytterligere undersøkelser. Hvis kulturminnene som er registrert blir direkte berørt, må det 

søkes om dispensasjon fra kulturminneloven i god tid før tiltaket skal gjennomføres.  

 

 
Fig. 1. Utsnitt fra den nasjonale kulturminnebasen «Askeladden» som viser kulturminnene i området.  

 

For samiske kulturminner, viser vi til egen uttalelse fra Sametinget.  

 

Sender også en kopi til grunneier på gnr. 90/5, Johan Martin Andreassen, slik at han kan bli 

kjent med de nye registreringene på eiendommen.   

 

Vedlagt følger oppdatert rapport med C14-resultat.  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Anne-Karine Sandmo 

fylkeskonservator Ragnhild Myrstad 

 konservator/arkeolog   
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

 

Vedlegg: Oppdatert rapport med C14-resultat. 

 

Kopi: 

Tromsø kommune, Rådhuset, Postboks 6900 9299 TROMSØ att: Margrethe Rabås 

NORCONSULT AS AVD TROMSØ, Postboks 228,  9253 TROMSØ att:Trond Vestjord 

Sámediggi/Sametinget, Ávjovárgeaidnu 50,  9730 KARASJOK 

Tromsø Museum - Universitetsmuseet, Postboks 6050, Langnes,  9037 TROMSØ 

Grunneier gnr. 90/5 Johan Martin Andreassen, Grøtfjordvegen 30, 9107 Kvaløya 


